Essa Casa é Sua

REQUERIMENTO NO

-

DE 18 DE SETEMBRO DE 2025
Vereador Policial Federal Suender

Requer encaminhamento de Ofício à Companhía
Municipal de Trânsito e Transporte, solicitando a

instalação de semáforos com botoeira nas
faixas de pedestres do cruzamento da Avenida
Ana Jacinta com a Avenida Dona Elvira, onde se
localiza a Capela lmaculada Conceição, no
Bairro Santa Maria de Nazareth, nesta cidade

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,
O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136,

inciso I do Regimento lnterno, que seja encamínhado Ofício à Companhia
Municipal de Trânsito e Transporte, solicitando a instalação de semáforos com
botoeira nas faixas de pedestres do cruzamento da Avenida Ana Jacinta com
a /Uenida Dona Elvira, onde se localiza a Capela tmaculada Gonceição, no
Bairro Santa Maria de Nazareth, nesta cidade

JUST!FICATIVA

JustÍfica-se a presente solicÍtação, considerando o grande fluxo de
veículos que passam no local mencionado, principalmente nos horários de
mÍssas da capela. Desta Forma, evidencia-se a necessÍdade de efetivação do
serviço para garantir melhores condiçoes de locomoção e segurança para
transeuntes e também para proporcionar um melhor tráÍego dos veículos.

PAúcIo DE SANTANA

Av Jamel Cecílio, Q 50, L 14, B. Jundiaí,
Anápolis/GO CEP: 75110-330

arapolb.go.lcg.br
@câmâreanapolis

ooe

Câmara Municípal de olis,